
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

10 ноября 2015 года г.Зеленодольск 

КАРАР 

№ 21 

 
 

 

Об исполнении бюджета 

Зеленодольского муниципального 

района за девять месяцев 2015 года 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя муниципального 

учреждения «Финансово - бюджетная палата Зеленодольского муниципального 

района» Дѐгтевой О.П. об исполнении бюджета Зеленодольского 

муниципального района за девять месяцев 2015 года, руководствуясь 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом  

от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, 

Положением о бюджетном процессе в Зеленодольском муниципальном районе, 

Совет Зеленодольского муниципального района решил:  

 

1. Информацию об исполнении бюджета Зеленодольского 

муниципального района за девять месяцев 2015 года принять к сведению 

(прилагается). 

2. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района, 

председатель Совета                                                                              А.В. Тыгин 
 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


РАСХОДЫ 

Код Наименование расходов 
Утверждено на 

год 

Уточнен. 

бюджет на 

год 

План 

отчѐтн. 

периода 

Исполнено  

всего 

% исполнения 

к год. плану 

к плану 

отчет. 
периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

0100 Совет ЗМР 15 276 19 723 18 929 15 171 76,9 80,1 

0100 Исполком ЗМР 21 250 27 490 25 670    18 335    66,7 71,4 

0106 КСП ЗМР 2 754 3 229 3 059 2 445 75,7 79,9 

0106 ФБП ЗМР 8 923 10 488 9 107 7 818 74,5 85,8 

0107 
Совет ЗМР (проведение муниципальных 

выборов) 
2 716 1 670 1 670 1 670 100,0 100,0 

0111 Исполком ЗМР (резервный фонд) 3 000 347     х х 

0113 МАУ "ИЦ "Зеленый Дол" 2 614 2 680 2 026 1 917 71,5 94,6 

0113 МАУ "Юр. Бюро ЗМР" 2 545 2 545 1 909 1 625 63,9 85,1 

0113 МБУ "УАиГП ЗМР" 3 547 3 547 2 842 2 834 79,9 99,7 

0113 МБУ "МФЦ ИК ЗМР" 2 370 1 157 1 053 1 053 91,0 100,0 

0113 МБУ "Департамент ЖКХ" 9 629 8 068 6 322 6 307 78,2 99,8 

0113 МБУ "ДСиР ЗМР" 2 336 2 345 2 107 1 900 81,0 90,2 

0113 МКУ "АТИ" 2 341 3 016 2 772 2 115 70,1 76,3 

0113 МКУ "Департамент жил.политики ЗМР" 4 551 6 153 5 884 4 485 72,9 76,2 

0113 Исполком ЗМР (ЗАГС) 5 205 5 051 5 051 2 684 53,1 53,1 

0113 
ФБП ЗМР 

 (МБТ поселениям ЗАГС) 
370 359 359 278 77,4 77,4 

0113 ИК ЗМР (ТОСы, возмещение украинцам)   15 086 15 086 13 240 87,8 87,8 

0113 

Противокриминальная защита 

административных зданий в СП 

(нераспределѐнный остаток) 

  6     х х 

0113 МКУ "ФЭС ИК ЗМР РТ" 30 814 32 068 27 911 21 923 68,4 78,5 

0113 Исполком ЗМР (КДН) 840 831 597 564 67,9 94,5 

0113 Исполком ЗМР (АК) 269 266 188 183 68,8 97,3 

0113 Исполком ЗМР (архив) 1 565 1 626 1 243 907 55,8 73,0 

0113 Исполком ЗМР (опека) 1 320 1 304 993 788 60,4 79,4 

0104 Исполком ЗМР (молод.политика) 271 271 203 110 40,6 54,2 

0104 Исполком ЗМР (образование) 271 271 203 170 62,7 83,7 

0100 ФБП ЗМР (МБТ поселениям)   6 895 6 895 5 970 86,6 86,6 

0113 МАУ "ЗЦОПО" 3 045 3 045 2 300 2 162 71,0 94,0 

0113 МУ "ДМЗ ЗМР" 2 861 3 072 2 645 1 946 63,3 73,6 

0113 МУ "ПИиЗО ЗМР" 6 206 6 671 5 608 5 154 77,3 91,9 

Итого общегосударственные вопросы 136 889 169 280 152 632 123 754 73,1 81,1 

0203 ФБП ЗМР (МБТ поселениям ВУС) 3 385 3 047 3 047 3 047 100,0 100,0 

Итого национальная оборона 3 385 3 047 3 047 3 047 100,0 100,0 

0309 МБУ "Управление по ГО и ЧС ЗМР" 8 206 8 206 6 154 5 247 63,9 85,3 

0314 ФБП ЗМР (МБТ поселениям)   3 132     х х 



Итого правоохранительная деятельность 8 206 11 338 6 154 5 247 46,3 85,3 

0405 
МБУ "ДСИР ЗМР" - скотомогильники, 

отлов собак 
1 128 1 128 1 128 115 10,2 10,2 

0409 Исполком ЗМР ( Дорожный фонд) 32 400 32 400 3 224 3 224 10,0 100,0 

0400 ФБП ЗМР (МБТ поселениям)   8 416 8 085 2 356 28,0 29,1 

0412 ПИиЗО   246     х х 

Итого национальная экономика 33 528 42 190 12 437 5 695 13,5 45,8 

Код 
Наименование 

расходов 

Утверждено 

на год 

Уточнен. 

бюджет 

на год 

План 

отчѐтн. 

периода 

Исполнено  

всего 

% 

исполнения 

      
к год. плану 

к плану 

отчет. 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

0501 Исполком ЗМР (кап.ремонт МКД) 48 927 48 927 48 927 48 927 100,0 100,0 

0501 
Исполком ЗМР (переселение из 

аварийного жилфонда) 
  442 635 442 635 4 072 0,9 0,9 

0501 

МКУ "Департамент жил.политики 

ЗМР" (проведение оценки стоимости 

аварийного жилья) 

  2 005     х х 

0505 
Исполком ЗМР (гос контроль в области 

долевого строительства МКД) 
676 676 473 355 52,5 75,1 

0500 ФБП ЗМР (МБТ поселениям)   28 525 28 025 8 042 28,2 28,7 

Итого по ЖКХ 49 603 522 768 520 060 61 396 11,7 11,8 

0700 МКУ "ФЭС ИК ЗМР" 1 528 409 1 553 670 1 352 520 1 047 147 67,4 77,4 

0707 Организация летнего отдыха   24 884 24 884 21 638 87,0 87,0 

0709 Программа Килэчэк   13 033 12 933 7 736 59,4 59,8 

0709 Развитие детско-юношеского спорта   995 995 413 41,5 41,5 

0709 Управление образования (ликвидация)   99 99 99 100,0 100,0 

0709 УДМСиТ (ликвидация)   98 98 98 100,0 100,0 

0709 ИК ЗМР (образование) 5 306 5 848 4 770 3 610 61,7 75,7 

Итого по образованию 1 533 715 1 598 627 1 396 299 1 080 741 67,6 77,4 

0800 МКУ "ФЭС ИК ЗМР РТ" 125 936 124 561 107 469 75 634 60,7 70,4 

0800 Общерайонные мероприятия 10 000 14 448 14 448 7 056 48,8 48,8 

0800 ФБП ЗМР (МБТ поселениям)   1 751 1 751 1 197 68,4 68,4 

Итого по культуре 135 936 140 760 123 668 83 887 59,6 67,8 

0907 
Исполком ЗМР 

(противоэпидмероприятия) 
2 041 2 167 1 782 1 465 67,6 82,2 

Итого  здравоохранение 2 041 2 167 1 782 1 465 67,6 82,2 

1001 

Единоврем-е ден.поощрение при 

выходе мун.служащего на пенсию 

всего, в т.ч.  

1 786 1 510 1 016 1 016 67,3 100,0 

1001 ИК ЗМР 1 786 1 510 1 016 1 016 67,3 100,0 

1003 Мат.пом.и иные выплаты - всего, в т.ч.   2 250 2 245 2 031 90,3 90,5 

1003 Совет ЗМР   263 263 148 56,3 56,3 

1003 ИК ЗМР   1 987 1 982 1 883 94,8 95,0 

1003 

ИК ЗМР (реализация подпрограммы 

"Устойчивое развитие сельских 

территорий") 

  10 663 10 663 10 663 100,0 100,0 

1003 
МКУ "ФЭС ИК ЗМР РТ"(питание 

учащихся) 
18 172 16 867 13 438 11 848 70,2 88,2 



 

1003 
Исполком ЗМР (выплаты ко Дню 

Победы) 
399 446 446 446 100,0 100,0 

1003 
МКУ "ФЭС ИК ЗМР" (приобретение 

месячного проездного билета) 
  939 939 497 52,9 52,9 

1003 
МКУ "ФЭС ИК ЗМР"(компенсация 

род.платы) 
31 369 31 369 23 527 20 516 65,4 87,2 

1003 ФБП ЗМР (МБТ поселениям)   390 390 370 94,9 94,9 

Итого по социальной политике 51 726 64 434 52 664 47 387 73,5 90,0 

1101 МКУ "ФЭС ИК ЗМР" (СОК "Метеор") 1 435 9 901 9 836 8 945 90,3 90,9 

1102 ИК ЗМР (физкультура и спорт) 1 316       х х 

1102 МКУ "ФЭС ИК ЗМР" - мероприятия   1 316 1 316 932 70,8 70,8 

Итого по  физической культуре и спорту 2 751 11 217 11 152 9 877 88,1 88,6 

1401 ФБП ЗМР (дотация поселениям) 48 664 49 894 37 602 31 211 62,6 83,0 

Итого по межбюджетным трансфертам 48 664 49 894 37 602 31 211 62,6 83,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 006 444 2 615 722 2 317 497 
1 453 

707 
55,6 62,7 

ИТОГО РАСХОДОВ 2 006 444 2 615 722 2 317 497 
1 453 

707 
55,6 62,7 

Остаток средств на 01.10.15       763 334     


